
Parlament České republiky
POSLANECKÁ  SNĚMOVNA

2007
5. volební období

POZVÁNKA

na 17. schůzi výboru pro evropské záležitosti, která se koná
ve čtvrtek 24. a v pátek 25. května 2007 

 
 v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, Praha 1,

v zasedací místnosti výboru

čtvrtek 24. května
9.00 hod.
Zahájení schůze, schválení pořadu

9.05 hod.
1. Vládní návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2006 /sněmovní tisk

198/: kapitola 398 – Všeobecná pokladní správa z toho:
- odvod vlastních zdrojů ES do rozpočtu EU
- financování společných programů EU a ČR ze státního rozpočtu v tom:

 *    spolufinancování dobíhajících programů předvstupní pomoci (Phare, SAPARD)
 *    projekty Přechodového nástroje a komunitární programy
 *    finační mechanismus EHP/Norsko
 *    společné programy EU a ČR (strukturální fondy, Fond soudržnosti)

uvede: zástupce Ministerstva financí
zpravodaj: posl. Pavel Suchánek

10.00 hod.
2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na

území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České
republiky,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  (zákon  o  azylu),  ve  znění  pozdějších
předpisů, a některé další zákony /sněmovní tisk 191/

uvede: zástupce Ministerstva vnitra
zpravodajka: posl. Gabriela Kalábková

3. Sdělení Komise Radě, Evropskému parlamentu, Evropskému hospodářskému            a
sociálnímu výboru a Výboru regionů – Akční program pro snižování administrativní
zátěže v Evropské unii /kód dokumentu 5924/07, KOM(2007) 23 v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva vnitra
zpravodaj: posl. Jan Bauer

11.00 hod. 



4. Sdělení  Komise  Radě, Evropskému  parlamentu  a  Evropskému  hospodářskému
a sociálnímu výboru  –  Strategie  spotřebitelské  politiky  EU 2007 –  2013 :  Posílit
postavení  spotřebitelů,  zvýšit  jejich  blahobyt  a  účinně  je  chránit  /kód dokumentu
7503/07, KOM(2007) 99 v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu
zpravodajka: posl. Gabriela Kalábková

11.30 hod. 
5. Zelená  kniha  o  tržních  nástrojích  pro  účely  politiky  životního  prostředí

a souvisejících politik /kód dokumentu 8255/07, KOM(2007) 140 v konečném znění/
uvede: zástupce Ministerstva životního prostředí
zpravodaj: posl. Ondřej Liška

Přestávka na oběd

14.30 hod.
6. Východiska k prioritám předsednictví ČR v Radě EU v prvním pololetí 2009

uvede: místopředseda  vlády pro evropské  záležitosti  RNDr. Alexandr
Vondra

zpravodaj: posl. Ondřej Liška

7. Dokumenty SZBP

8. Výběr  z  aktů  a  dokumentů  EU  zaslaných  vládou  Poslanecké  sněmovně
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti  za  období  26.  února – 18.  dubna
2007 /doprojednání/

Výběr  z  aktů  a  dokumentů  EU  zaslaných  vládou  Poslanecké  sněmovně
prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti  za  období 19.  dubna – 20.  května
2007

uvede: posl. Ondřej Liška

pátek 25. května
9.00 hod.
9. Návrh rozhodnutí Rady o podpisu Úmluvy Organizace spojených národů o právech

zdravotně  postižených  osob  a  jejího  opčního  protokolu  jménem  Evropského
společenství /kód dokumentu 6914/07, KOM(2007) 77 v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí
zástupce Ministerstva zahraničních věcí

zpravodaj: posl. Jozef Kochan

9.30 hod.

2



10. Sdělení  Komise  Evropskému parlamentu,  Radě,  Evropskému  hospodářskému
a  sociálnímu  výboru  a  Výboru  regionů:  „Zlepšení  kvality  a  produktivity  práce  –
strategie Společenství pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci na období 
2007 – 2012“ /kód dokumentu 6775/07, KOM(2007) 62 v konečném znění/

uvede: zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí
zástupce Ministerstva zdravotnictví

zpravodaj: posl. Jozef Kochan
10.00 hod.
11. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o statistice v oblasti masa a chovu

hospodářských zvířat /kód dokumentu 7750/07, KOM(2007) 129 v konečném znění/
uvede: zástupce Českého statistického úřadu
zpravodaj: posl. Petr Krill

10.30 hod. 
12. Sdělení  Komise  Evropskému  parlamentu  a  Radě  –  Rámec  právní  úpravy  pro

konkurenceschopnost  automobilového  průmyslu  ve  21.  století:  Postoj  Komise
k závěrečné zprávě skupiny na vysoké úrovni CARS 21 – Příspěvek ke strategii EU
pro růst a zaměstnanost /kód dokumentu 5746/07, KOM(2007) 22 v konečném znění/

– doprojednání 
uvede: zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu 
zpravodaj: posl. Petr Krill

13. Sdělení  Komise  Radě  a  Evropskému  parlamentu  –  Výsledky  přezkumu  strategie
Společenství na snižování emisí CO2  z osobních automobilů a lehkých užitkových
vozidel /kód dokumentu 6204/07, KOM(2007) 19 v konečném znění/ – doprojednání 

uvede: zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu 
zpravodaj: posl. Ondřej Liška

14. Sdělení předsedy 

15. Různé

Ondřej Liška v. r.
předseda výboru

Praha, 11. května 2007

3


	Zahájení schůze, schválení pořadu

